
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES

AVISO DE ADIAMENTO DA SESSÃO PÚBLICA - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 036/2017.
A PREFEITURA DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES - BA, TORNA PÚBLICO QUE A SESSÃO PÚBLICA PARA ENTREGA E 

ABERTURA DAS PROPOSTAS, DESIGNADA PARA O PRÓXIMO DIA 22/06/2017 ÀS 14:30 H, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO 

DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SEGURANÇA, ORDEM PUBLICA E TRANSITO DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES - BA, TIPO MENOR 

PREÇO POR LOTE, FOI DESERTO, FOI ADIADA PARA O PRÓXIMO DIA 03 DE JULHO DE 2017, ÀS 11:00 H, NA  SEDE  DA  

PREFEITURA MUNICIPAL, SITUADA À  AV. BARREIRAS, Nº  825, CENTRO, LUÍS EDUARDO MAGALHÃES - BA. O EDITAL 

ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO SETOR DE LICITAÇÃO E PODERÁ SER SOLICITADO ATRAVÉS DO 

E-MAIL EDITALPMLEM@GMAIL.COM. QUAISQUER INFORMAÇÕES PELO TELEFONE (77) 3628-9067. LUÍS EDUARDO 

MAGALHÃES., 13 DE JUNHO DE 2017. LORENA PEREIRA FAGUNDES BROGLIATTO. PREGOEIRA OFICIAL.

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 063/2017.
A PREFEITURA DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES - BA, CONSIDERANDO QUE OS LOTES 01, 07 E 09 DO PREGÃO 

PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS A CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUALAQUISIÇÃO 

DE ARAME LISO, MOIRÕES DE EUCALIPTO, MATERIAL DE PINTURA, MADEIRA, MATERIAL HIDRAULICO, FRRAMENTAS, 

FERRO, MATERIAL ELETRICO E DERIVADOS DE CONCRETO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES - BA, TUDO CONFORME REGRAS ESPECIFICAS DESTE 

EDITAL E DOS ANEXOS QUE O ACOMPANHAM, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, FORAM DESERTOS, TORNA PÚBLICO 

QUE REALIZARÁ NOVA SESSÃO PÚBLICA PARA ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS PARA OS LOTES 01, 07 E 

09 NO DIA 04 DE JULHO DE 2017, ÀS 08:30 H, NA  SEDE  DA  PREFEITURA MUNICIPAL, SITUADA À  AV. BARREIRAS, 

Nº  825, CENTRO, LUÍS EDUARDO MAGALHÃES - BA. O EDITAL ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO 

SETOR DE LICITAÇÃO E PODERÁ SER SOLICITADO ATRAVÉS DO E-MAIL EDITALPMLEM@GMAIL.COM. QUAISQUER 

INFORMAÇÕES PELO TELEFONE (77) 3628-9067. LUÍS EDUARDO MAGALHÃES., 31 DE MAIO DE 2017. LORENA PEREIRA 

FAGUNDES BROGLIATTO. PREGOEIRA OFICIAL.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2017.
A Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães torna público que a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 076/2017, 

objetivando a CONTRATAÇÃO de Empresa especializada para Prestação de Serviços de Locação de Máquina e Equipamento 

com Manutenção, para atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura deste Município, que seria no dia 21 de Junho de 

2017, será adiada para o dia 28 de Junho de 2017, às 08:00 horas (horário local), na sede da Prefeitura Municipal, situada à Av. 

Barreiras, nº 825, Centro, Luís Eduardo Magalhães - BA. Quaisquer informações pelo telefone (77) 3628-9040. Luís Eduardo 

Magalhães - BA, 20 de Junho de 2017. Caroline de Sousa Triaca - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS

AVISO DE LICITAÇÃO  PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2017
A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial 

nº. 024/2017 no dia 05/07/2017 às 8:00horas. Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de placas de identificação e 

sinalização para o CRAS e SEDES, conforme especificações contidas no anexo I do edital. Local: na Avenida Rodolfo de Queiroz 

Filho, 55, Centro, CEP.: 42.600-000, Madre de Deus-Bahia, na sala de Reuniões da CPL. EDITAL: Disponível: no endereço acima 

citado, na sala de licitações, Telefax: 71 3604-5863, das 08:30 às 13:30horas ou através do e-mail: cpl.sead@outlook.com. 

Madre de Deus-Bahia, 21 de junho de 2017. Nadson Murilo Fraga Nogueira -Pregoeiro.

SECRETARIA DE SAUDE
AVISO DE LICITAÇÃO  CONCORRÊNCIA Nº 01/2017
A Prefeitura de Madre de Deus, torna público que realizará licitação na modalidade de Concorrência, tipo Técnica e Preço, as 

9:00 h do dia 09 de agosto de 2017 na sala de reunião da Comissão de Licitação, situada no 2º andar do Complexo Municipal 

de Saúde, localizado na Rua Brasília - Suape - Madre de Deus (BA), cujo objeto é a contratação de instituição prestadora de 

serviços de saúde, para atuar em regime de gerenciamento complementar com o poder público municipal na unidade hospitalar 

Dr. Eduardo Ribeiro Bahiana (HMERB) e Centro de Especialidades Médicas (CEM). Edital e anexos podem ser solicitados 

através do seguinte email: madrededeuscplsaude@outlook.com ou retirados na sala da Comissão de Licitação da Secretaria de 

Saúde, localizada na Rua Brasília - 2º andar - Complexo Municipal de Saúde - Suape - Madre de Deus (BA), no horário das 8:00 

h às 14:00 h. Maiores informações através do telefone: 71 36041644 Ramal 220. Madre de Deus, 21 de junho de 2017. José 

Múcio Jarjor Montenegro - Presidente da Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA 
AVISO DE LICITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS N. 002/2017- A Comissão Permanente de Licitação do 
Município de Malhada-BA, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 11 de Julho de
2017, às 09:00 horas, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, no edifício sede da Prefeitura, Licitação 
na Modalidade Tomada de Preços, regida pela Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, com o recebimento dos 
envelopes: Nº 01 – DOCUMENTAÇÃO e Nº 02 - PROPOSTA, com o fim de Contratação de empresa especializada em 
engenharia para construção de 03 (três) pontes de concreto armado nas proximidades das localidades de Fazenda
Reunidas, Riacho do Cachorro e Distrito de Julião, neste município de Malhada - Bahia, nas condições fixadas no edital e 
seus anexos. O Edital estará à disposição aos interessados a partir de 22 de Junho de 2017 no site
http://www.malhada.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal, nos horários de expediente normal das 08:00 às 14:00
horas. Informações pelo telefone (77) 3691 2145 / 3691 2149 ou e-mail eletrônico: licitacao@malhada.ba.gov.br. João
Batista Pereira de Souza - Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2017 - Objeto: Registro de preço para 

contratação de empresa para fornecimento parcelado de peças para ônibus e caminhões para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação e Secretaria de Viação, Obras e Serviços Urbanos de Palmas de Monte Alto - Ba, sob
regime de menor preço global por lote, para o exercício de 2017. Abertura: 06/07/2017, às 08h10min (horário local). O edital
completo poderá ser acessado pelo sítio oficial através do link http://palmasdemontealto.ba.gov.br/ (opção: Editais de 
Licitação). Palmas de Monte Alto, Bahia, 20/06/2017. Pompilio Rodrigues Donato - Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2017 - Objeto: Registro de preço para 

contratação de empresa para fornecimento parcelado de peças para veículos de passeio e utilitários para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais de Palmas de Monte Alto - BA, sob regime de menor preço global por lote, para o 
exercício de 2017. Abertura: 06/07/2017, às 14h00min (horário local). O edital completo poderá ser acessado pelo sítio 
oficial através do link http://palmasdemontealto.ba.gov.br/ (opção: Editais de Licitação). Palmas de Monte Alto, Bahia, 
20/06/2017. Pompilio Rodrigues Donato - Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 042/2017- O Município de Paratinga torna público que realizará o pregão presencial 
nº 042/17. Objeto: FORNECIMENTO DE FOGOS DE ARTIFÍCIOS DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICIPIO DE PARATINGA- BA. Abertura: às 10h de 06/07/2017.  O edital e demais 
informações poderão ser obtidas na sede da prefeitura localizada à Rua Marechal Deodoro da Fonseca, n° 221 - centro, 
Paratinga - Bahia, no horário das 08h00min às 12h00min. Informações através do tel: (77) 3664 - 2063 e do e-mail licitacao.
paratinga@hotmail.com.Paratinga - Ba.. Alex Souza de Araújo. Pregoeiro.
.

PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 043/2017- O Município de Paratinga torna público que realizará o pregão presencial 
nº 044/17. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA LOCAÇÃO DE 01 (UM) ONIBUS COM CONDUTOR PARA TRANSPORTAR 
ESTUDANTES UNIVERSITÁRIO DA CIDADE DE PARATINGA PARA CIDADE DE BOM JESUS DA LAPA, VISANDO ATENDER 
AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE PARATINGA. 
Abertura: às 14h de 06/07/2017.  O edital e demais informações poderão ser obtidas na sede da prefeitura localizada à Rua 
Marechal Deodoro da Fonseca, n° 221 - centro, Paratinga - Bahia, no horário das 08h00min às 12h00min. Informações através 
do tel: (77) 3664 - 2063 e do e-mail licitacao.paratinga@hotmail.com.Paratinga - Ba.. Alex Souza de Araújo. Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2017 - O Município de Porto Seguro/BA, por sua CPL, realizará licitação no dia 
10/07/2017 às 10h00min, no endereço Av. dos Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar, Salas 21 e 23, Porto 
Seguro-BA. Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de pavimentação em CBUQ, Drenagem Pluvial e 
Recuperação do Passeio da Estrada da Balsa, Distrito de Arraial D’ajuda. Cópia impressa do edital: R$ 5,00 (cinco reais). 
Informações por meio do tel nº 73-982584342. Demais atos no endereço www.portoseguro.ba.io.org.br.  Rilei Medeiros 
Ribeiro - Pregoeiro / Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2017 - Objeto: Registro de preço para 

contratação de empresa para fornecimento parcelado de peças para ônibus e caminhões para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação e Secretaria de Viação, Obras e Serviços Urbanos de Palmas de Monte Alto - Ba, sob
regime de menor preço global por lote, para o exercício de 2017. Abertura: 06/07/2017, às 08h10min (horário local). O edital
completo poderá ser acessado pelo sítio oficial através do link http://palmasdemontealto.ba.gov.br/ (opção: Editais de 
Licitação). Palmas de Monte Alto, Bahia, 20/06/2017. Pompilio Rodrigues Donato - Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2017 - Objeto: Registro de preço para 

contratação de empresa para fornecimento parcelado de peças para veículos de passeio e utilitários para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais de Palmas de Monte Alto - BA, sob regime de menor preço global por lote, para o 
exercício de 2017. Abertura: 06/07/2017, às 14h00min (horário local). O edital completo poderá ser acessado pelo sítio 
oficial através do link http://palmasdemontealto.ba.gov.br/ (opção: Editais de Licitação). Palmas de Monte Alto, Bahia, 
20/06/2017. Pompilio Rodrigues Donato - Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ CABRÁLIA 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO. Processo Licitatório N° 02/2017 Tipo: Procedimento De 
Manifestação De Interesse – PMI.  A Prefeitura Municipal de SANTA CRUZ CABRÁLIA, pessoa jurídica de direito 
público, com sede à Av. Cristal, nº 13, Bairro Mirante da Coroa, inscrita no CNPJ sob o nº 13.635.008/0001-76, 
representado neste ato pelo Prefeito, Sr. AGNELO SILVA SANTOS JÚNIOR, vem realizar Chamamento Público 
para Procedimento de Manifestação de Interesse – PMI, para convocação de eventuais interessados em realizar, 
estudos técnicos, econômico-financeiros e jurídicos relacionados a estruturação da eventual e futura concessão ou 
parceria público privada (PPP), por sua conta e risco, tendo por objeto os Serviços de Abastecimento de Água e de 
Coleta, Tratamento e Disposição Final de Esgoto no âmbito do município de SANTA CRUZ CABRÁLIA, de forma a 
prover sua universalização em prazo compatível com os investimentos e com a capacidade de pagamento dos 
usuários (estudos).  Santa Cruz Cabrália - BA, 21 de junho de 2017. Agnelo Silva Santos Junior - Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 035/2017 - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 

de Sebastião Laranjeiras, Bahia, designado por ato do Poder Executivo, com fulcro na Lei Federal 10.520/02, comunica aos 
interessados que fará realizar no dia 04 de Julho de 2017, às 09:00 (nove) horas, na sede da Prefeitura Municipal, licitação 
na modalidade Pregão Presencial, autuado sob o nº. 035/2017, objetivando a contratação de serviços de divulgação de atos 
oficiais da Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras, em Diário Oficial Próprio, Diário Oficial do Estado, Diário Oficial da 
União e em Jornal Diário de Grande Circulação Estadual e Regional, e conforme relação contida nos anexos do Edital de 
Pregão Presencial Nº. 035/2017. O Edital na íntegra estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura das 8:00 às 
12:00 horas. Informações gerais através do tel (77) 3668-2243, e-mail: licitacaopmsl@gmail.com.Sebastião Laranjeiras – 
BA, em 21 de Junho de 2017.Igor Muriel Lopes e Silva - Pregoeiro Municipal 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 036/2017 - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 

de Sebastião Laranjeiras, Bahia, designado por ato do Poder Executivo, com fulcro na Lei Federal 10.520/02, comunica aos 
interessados que fará realizar no dia 04 de Julho de 2017, às 14:00 (catorze) horas, na sede da Prefeitura Municipal, 
licitação na modalidade Pregão Presencial, autuado sob o nº. 036/2017, objetivando a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço de lavagem de veículos e máquinas para atender a frota desta Prefeitura Municipal de 
Sebastião Laranjeiras e secretarias/órgãos a ela vinculados, e conforme relação contida nos anexos do Edital de Pregão 
Presencial Nº. 036/2017. O Edital na íntegra estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura das 8:00 às 12:00 
horas. Informações gerais através do tel (77) 3668-2243, e-mail: licitacaopmsl@gmail.com.Sebastião Laranjeiras – BA, em 
21 de Junho de 2017.Igor Muriel Lopes e Silva - Pregoeiro Municipal 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2017 - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 

de Sebastião Laranjeiras, Bahia, designado por ato do Poder Executivo, com fulcro na Lei Federal 10.520/02, comunica aos 
interessados que fará realizar no dia 05 de Julho de 2017, às 09:00 (nove) horas, na sede da Prefeitura Municipal, licitação 
na modalidade Pregão Presencial, autuado sob o nº. 037/2017, objetivando a contratação de empresa para veiculação de 
Programa Radiofônico, através de uma emissora de Rádio, com reconhecida audiência em todo o território do Município, 
para a prestação de serviços de publicação dos atos oficiais, campanhas e demais informativos junto às diversas secretarias 
deste Município de Sebastião Laranjeiras - Bahia, e conforme relação contida nos anexos do Edital de Pregão Presencial Nº. 
037/2017. O Edital na íntegra estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura das 8:00 às 12:00 horas. 
Informações gerais através do tel (77) 3668-2243, e-mail: licitacaopmsl@gmail.com.Sebastião Laranjeiras – BA, em 21 de 
Junho de 2017. Igor Muriel Lopes e Silva - Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI 
EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO- Termo Rescisão ao contrato nº 001/2014-TP Contratante: MUNICÍPIO
DE URANDI - BA. Contratada: JK TECH CONSTRUÇÕES LTDA. Objeto: Rescisão contratual unilateral. Base legal: Inciso 
I, art. 79, c/c art. 77 e 78  da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. 

FUNDAÇÕES MUNICIPAIS
FUNDAÇÃO ESTATAL SAÚDE DA FAMÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001_2017. Abertura: 05/07/2017 às 09h. (horário de Brasília) - Objeto: 
Contratação SOB DEMANDA, de empresa especializada para a criação, produção e pos-produção de 12 vídeos com conteúdos 
audiovisuais, jornalísticos, documentais, educacional e institucional dos serviços oferecidos pelo Telessaúde Bahia, para 
veiculação em emissoras de TV’s e rádios (designadas pelo contratante), site, redes sociais como YouTube e Facebook, e em 
outros canais da internet, intranet, do interesse da instituição, conforme processo administrativo nº 2523/2016, visando atender 
as necessidades da Fundação Estatal Saúde da Família - FESF-SUS. Os interessados poderão obter informações e/ou edital e 
seus anexos (gratuitamente) na Comissão Permanente de Licitação da FESF-SUS, situada à Av. Estados Unidos, 161, 8º andar, 
Comércio, Salvador - BA. Horário das 08h às 12h e 13h às 17h, pelo telefone: (71) 3417-3519 ou pelo site fesfsus.ba.gov.br. 
Salvador, 22 de junho de 2017. Maria Lucia Almeida Carvalho - Pregoeira.

MUNICÍPIOS 
Salvador, quinta-feira, 22 de Junho de 2017 - ANO CI - No 22.202

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL


